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Protokół Nr L/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

L sesji zwołanej na dzień 29 grudnia 2022 roku na godzinę 12:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu L sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1.   Otwarcie sesji. 

2.   Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4.   Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5.   Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6.   Informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa publicznego i ochronie przeciwpożarowej na 

terenie miasta i gminy Korsze. 

7.   Interpelacje i zapytania. 

8.   Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

9.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługującym radnym Rady Miejskiej  

w Korszach, 

b) uznania skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach  

za bezzasadną, 

c) uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz za bezzasadną, 

d) uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz w sprawie wykupu gruntu oraz  lokalu 

użytkowego za zasadną, 

e) zmiany przebiegu drogi gminnej, 

f) udzielania pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację 

zadania ”Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 3886N ulicy Orzeszkowej w Korszach” 

g) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2023 r., 

h) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata  2022-2035, 

i) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 

10. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-2035. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2023: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
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 b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu, 

c) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady oraz ostatecznej opinii Komisji  

Finansowo-Gospodarczej, 

d) przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian  

w projekcie uchwały budżetowej wynikającej z wniosków Komisji Rady i autopoprawek 

Burmistrza, 

e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej, 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

12. Zamknięcie obrad sesji.   

Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad?  

   Nie było uwag. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych 

na XLVIII sesji w dniu 29 listopada 2022 r. oraz XLIX sesji w dniu 13 grudnia 2022 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację  

o działaniach międzysesyjnych od dnia 30 listopada 2022 r. do dnia 29 grudnia 2022 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym komisja spotykała się raz. Tematem posiedzenia była analiza i ocena projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Korsze na lata 2023-2035 oraz projektu 

budżetu Gminy Korsze na rok 2023. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym spotykała się w dniu 14.12.2022 r. Tematem posiedzenia była 

analiza wniosków do projektu budżetu Gminy Korsze na 2023 r., informacja ze sprzedaży 

nieruchomości gminnych w 2022 r. oraz wypracowanie wniosków i opinii na temat projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-2035 oraz projektu budżetu na 2023 

r. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  w okresie międzysesyjnym obradowała 13.12.2022 r. Temat posiedzenia była analiza  

i ocena przedstawionego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2023-2035 oraz projektu budżetu na 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 12.12.2022 r. Tematem posiedzenia było 

wypracowanie wniosków do projektu uchwały w sprawie przedstawionego projektu uchwały  
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 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-2035 oraz projektu budżetu 

na 2023 r. Dodała, że komisja przygotowała również projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg, 

które wpłynęły do komisji. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu dzisiejszym, tematem posiedzenia 

było sprawozdanie z pracy komisji za 2022 r. oraz przygotowanie planu pracy na 2023 r. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 12.12.2022 r. Tematem 

posiedzenia było wypracowanie wniosków do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-2035 oraz projektu budżetu na 2023 r. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejny punktem jest informacja o aktualnym stanie bezpieczeństwa publicznego i ochronie 

przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Korsze 

        Nie było pytań. 

        Ad.7 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że na sesji  

29 listopada 2022 r. radni złożyli interpelację, w związku z tym zapytał, czy są usatysfakcjonowani  

z otrzymanej odpowiedzi? 

 Radna Ilona Czekaj odpowiedziała, że otrzymała informację od rannych,  

iż nie  są usatysfakcjonowani z otrzymanej odpowiedzi. Dodała, że na kolejną sesję przygotują 

kolejne pismo. 

 W dniu dzisiejszym nikt z radnych nie złożył interpelacji, zapytania.  

 Ad.8 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił  

się do Przewodniczących Komisji z prośbą o przygotowanie sprawozdań za 2022 r. oraz planów pracy 

komisji  na 2023 r.  

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że rada podejmowała uchwałę w sprawie funkcjonowania 

Orlika, zaś w tej chwili obiekt jest zamknięty, w związku z tym zapytała, czy Burmistrz nie złamał 

ww. uchwały? Zapytała również, kto się zajmuje wycinką drzew na terenie Gminy Korsze? 

 Radny Andrzej Auguściak zapytał, czy przy Przedszkolu Miejskim w Korszach będą 

montowane progi zwalniające bądź budowana będzie wysepka? 

 Radna Ilona Czekaj nawiązując do pisma kierowanego do Burmistrza w sprawie zapytania, 

którzy pracownicy Hali Widowiskowo-Sportowej w Korszach pracowali w wymienionych w piśmie 

dniach zadała pytanie, kto w tych dniach sprawował opiekę nad ww. obiektem? Dodała, że jest 

przekonana, iż pracownicy w tych dniach brali czynny udział w meczach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym do biura rady wpłynęły dwie skargi.  

 Skargi stanowią załącznik nr 1 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania radnej Ilony Czekaj odpowiedział,  

że Orlik został zamknięty, aby nie degradować dalej płyty, która jest bardzo zniszczona i nadaje  

się do remontu. Drugim powodem zamknięcia jest obowiązek zmniejszenia zużycia energii 

elektrycznej. Dodał, ze Orlik będzie zamknięty do końca lutego. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania o wycinkę drzew odpowiedział,  

że nie zna nazwy firmy, która złożyła ofertę na wycinkę drzew.  

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiadając na pytanie o hale sportową wyjaśnił, że jest ona 

w dzierżawie spółki „WIKOM” i należy pytać o pracowników Prezesa spółki. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że jeśli chodzi o budowę zatoki autobusowej 

jest pozytywna odpowiedź ze Starostwa Powiatowego. Dodał, że ww. budowa miała być ujęta  

w budżecie Starostwa Powiatowego bądź Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie przy naszej 
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 dopłacie. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Ad.9a) 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości zasad wypłacania diet przysługującym 

radnym Rady Miejskiej w Korszach, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9a) do niniejszego 

protokołu. 

 Radna Urszula Romańczuk zapytała, jaki to będzie wzrost kosztów do roku bieżącego? 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że będzie to wzrost o 70.560,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości zasad wypłacania diet 

przysługującym radnym Rady Miejskiej w Korszach? 

  W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania.  

 Uchwała została podjęta. 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

9a) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr L/315/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie ustalenia wysokości zasad 

wypłacania diet przysługującym radnym Rady Miejskiej w Korszach, stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 9a) do niniejszego protokołu. 

 Ad.9b) 

 Projekt uchwały w sprawie uznania skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Korszach za bezzasadną, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9b) do niniejszego 

protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uznania skargi na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Korszach za bezzasadną? 

 W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.  

 Uchwała została podjęta. 

 Wynik przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie  

9b) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr L/316/306/2022 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie uznania skargi  

na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach za bezzasadną stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 9b) do niniejszego protokołu. 

Ad.9c) 

Projekt uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz  

za bezzasadną, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9c) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz  

za bezzasadną? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr L/317/2022 w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz  

za bezzasadną, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9c) do niniejszego protokołu. 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z L Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Ad.9d) 

Projekt uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz w sprawie 

wykupu gruntu oraz  lokalu użytkowego za zasadną, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9d)  

do niniejszego protokołu. 

Radna Ilona Czekaj zwróciła się z zapytaniem, co się działo przez tyle lat z pieniędzmi, które 

wpłaciła skarżąca? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że w związku tym, że przebieg 

informacji nie był prawidłowy, pieniądze zostały wpłacone na konto i zostały wydatkowane  

na wydatki gminne. Kiedy została sprawa wyjaśniona pieniądze zostały w tym roku przekierowane 

na konto depozytowe. Dodała, że Referat Finansowy nie zwrócił uwagi, że Pani skarżąca nie kupiła 

tego mieszkania. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz wyjaśnił, że jeśli chodzi o działkę z 2016 r. sprawa została 

wszczęta jeszcze przez pracownika, który już nie żyje. Następnie sprawę prowadził pracownik urzędu 

Pan Franciszek Kuleszko. Dodał, że zastał to w sytuacji takiej, że dokumenty znajdowały się u pani 

notariusz wskazanej przez panią, która chce nabyć tę działkę. Pani notariusz przed zawarciem aktu 

notarialnego sprzedaży wzywała do uzupełnienia kolejnych dokumentów, gdyż potraciły one już 

ważność. Pani notariusz stwierdziła, że na podstawie obowiązujących przepisów nie może dokonać 

sporządzenia aktu notarialnego, gdyż w procedurze popełniono błędy. Przy wycenie nie wyceniono 

budynków. Aby można było sprzedać w drodze bezprzetargowej, wartość budynku musi znacznie 

przekraczać wartość gruntu. Poinformował, że w tej sytuacji należy zacząć procedurę od nowa. 

Zwrócił również uwagę, ze pieniądze, które po podpisaniu protokołu negocjacji wpłaca nabywca  

nie powinny trafić na konto przychodowe w budżecie, a na konto depozytowe. Wiąże  

się to z problemem rozliczania podatku VAT. Dodał, że proponowano pani skarżącej, że zostaną  

jej zwrócone środki wraz z odsetkami. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, ze kolejna sprawa dotycząca lokalu przy  

ul. Mickiewicza 10A jest w zawieszeniu. Po protokole rokowań, gdzie naliczenie zostało wykonane 

z podatkiem VAT, według skarżącej nie powinien być on naliczany. Gmina, aby mieć pewność 

wystąpiła o interpretację prawną. 

Skarżąca poinformowała, że od 1982 r. dzierżawi grunt na ul. Mickiewicza 16A. 4-5 lat temu 

zostały złożone dokumenty o wykup. Po zasięgnięciu informacji złożyła wniosek do Rady Miejskiej, 

żeby udzieliła jej dzierżawy na 10 lat, gdyż taki warunek musiała spełnić, aby nie przystępować  

do przetargu. Dodała, że po 2 latach otrzymała protokół rokowań. Następnie dokonała wpłaty  

w wysokości prawie 24.000,00 zł., jednak do tej pory nie może uzyskać aktu notarialnego. Skarżąca 

powiedziała, że nie wiedziała przystępując do wykupu gruntu, że muszą być również wycenione 

budynki. Jeśli chodzi o druga sprawę odnośnie sklepu poinformowała, że dwa lata po wycenie 

otrzymała dopiero protokół rokowań. Dodała, że cały czas podkreślała, iż chce to wykupić jako osoba 

prywatna. W czerwcu wpłaciła pieniądze wraz z VAT-em. Pisała również do Burmistrza o zwolnienie 

jej z płacenia czynszu. Nie dostała takiej zgody ponieważ nie jest jeszcze właścicielem. Skarżąca 

zwróciła się do Radnych o zrozumienie i pomoc w ww. sprawach. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania wyjaśniła, że w momencie, kiedy radni 

podejmowali uchwałę o bezprzetargowej sprzedaży tej nieruchomości był popełniony błąd.  

W związku z tym błędem dokonywano czynności, które były obarczone tą wadą. Notariusz trzymała 
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 prawie 2 lata dokumenty i odwlekała zawarcie aktu notarialnego prosząc o dosyłanie dokumentów, 

które nie miały co do tego zasadniczego błędu popełnionego na początku żadnego znaczenia.  

Po otrzymaniu wszystkich dokumentów odmówiła sporządzenia aktu notarialnego i oddała całość 

dokumentacji. Urzędnicy mając te dokumenty przekazali je drugiemu notariuszowi. Drugi notariusz 

również uznał, że w ten sposób bezprzetargowo nie da się tej nieruchomości sprzedać, w związku  

z tym należy procedurę rozpocząć od nowa. 

Nastąpiła dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz  

w sprawie wykupu gruntu oraz  lokalu użytkowego za zasadną? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr L/318/2022 w sprawie uznania skargi na działalność Burmistrza Korsz  

w sprawie wykupu gruntu oraz  lokalu użytkowego za zasadną, stanowi załącznik nr 3  

w punkcie 9d) do niniejszego protokołu. 

Ad.9e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej, stanowi załącznik  

nr 1 w punkcie 9e) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr L/319/2022 w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej, stanowi załącznik 

nr 3 w punkcie 9e) do niniejszego protokołu 

Ad.9f) 

Projekt uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu  

na realizację zadania ”Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 3886N ulicy Orzeszkowej w Korszach, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9f)  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu na realizację zadania ”Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3886N ulicy Orzeszkowej w Korszach? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 
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 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr L/320/2022 sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi 

Kętrzyńskiemu na realizację zadania ”Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3886N ulicy Orzeszkowej w Korszach, stanowi załącznik  

nr 3 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Ad.9g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2023 r., stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9g) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałanie 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2023 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr L/321/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2023 r., 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9g) do niniejszego protokołu. 

Ad.9h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9h) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że wprowadza się zmiany  

do zmiany uchwały WPF w wyniku podjętych dwóch zarządzeń Burmistrza Korsz. Zmiany dotyczą 

zwiększenia dochodów i wydatków, z tego: zwiększyły się dochody z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące, są to dochody bieżące o kwotę 8.400,00 zł. Zwiększenia  

te podyktowane są analizą budżetu i zadawalającym wykonaniem dochodów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035?  

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9h) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr L/322/2022 w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze  

na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9h) do niniejszego protokołu. 

  Ad.9i) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 9i) do niniejszego protokołu. 
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 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że w tym roku jest dużo zwiększeń 

i zmniejszeń dotacji, które otrzymuje gmina, w związku z zaistniałą sytuacją z dodatkami węglowymi 

i innymi dodatkami przysługującymi dla gmin. Dodała, że kwota 130.000,00 zł zostaje z dochodów 

ściągnięta. W WPF dochody zwiększają się o 8.400,00 zł, są to dochody związane z oświatą  

i wychowaniem. Wynik budżetu pozostaje na takim samym poziomie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9i) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr L/323/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze stanowi załącznik 

nr 3 w punkcie 9i) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz ogłosił 10-cio minutową 

przerwę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wznowił obrady L sesji 

Rady Miejskiej w Korszach 

Ad.10) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2023-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10 do niniejszego protokołu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2023-2035 przyjęto kwoty dochodów i wydatków w oparciu o wykonanie budżetu Gminy Korsze 

w latach 2020-2022 oraz o informacje otrzymane od Ministra Finansów i wskaźniki opublikowane 

przez GUS w powyższym okresie. Omawiana prognoza obejmuje lata 2023-2035 tj. okres 13 lat  

ze względu na zakładane wieloletnie spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

oraz ich restrukturyzację. W Wieloletniej Prognozie Finansowej zaplanowano również kwotę długu, 

której planowana spłata dokona się z wydatków majątkowych w latach 2024-2026. Założono,  

że w Wieloletniej Prognozie Finansowej dochody ogółem będą na poziomie powyżej ok. 50 000 

000,00 zł. W prognozie na rok 2023 zaplanowane dochody bieżące są wyższe od planowanych 

wydatków bieżących w roku 2023, tym samym spełniona jest reguła ostrożności projektowania 

budżetu. Dochody z tytułu udziałów są niższe niż w roku poprzednim i nie mają charakteru 

dyrektywnego, a jedynie informacyjno-szacunkowy, ponieważ dochody podatkowe planowane  

są w budżecie państwa na podstawie szacunków i prognoz.  Dochody z tytułu subwencji dla Gminy 

Korsze zaplanowano niższe o 1 842 276,00 zł. Największe zmniejszenie jest na subwencji 

wyrównawczej bo 1 820 603,00 zł. Od 2023 roku nie planuje się zaciągania kredytów i pożyczek 

oraz zwiększania długu wydatkami. W 2023 roku deficyt w wysokości 1 771 800,00 zł zostanie 

pokryty wolnymi środkami. Przeznaczona w roku 2023 na rozchody to jest: spłatę pożyczek po 

restrukturyzacji w wysokości 1 269 600,00 zł oraz na lokaty 862 984,05 zł. Zadłużenie będzie miało 

tendencję zniżkową. Na koniec roku 2023 zadłużenie Gminy Korsze będzie wynosiło 26 151 

534,25 zł. 

 Radny Andrzej Bukiejko jako Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej odczytał 
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 pozytywną opinię oraz wnioski Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Miejskiej  

w Korszach dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2023-2035.  

         Opinia Komisji Finansowo-Gospodarczej ww. sprawie stanowi załącznik nr 2 w punkcie 

10 do niniejszego protokołu. 

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał uchwałę składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Korsz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023-2035.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2023 -2035 ? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, 

0 radnych „głosowało przeciw”, 0  radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 w punkcie 10 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr L/324/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2023-2035 stanowi załącznik nr 5 w punkcie 10 do niniejszego protokołu. 

Ad.11a) 

        Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2023 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 11a) do niniejszego protokołu. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że dochody budżetu Gminy Korsze 

w wysokości 51.010.161,93 zł, z tego dochody bieżące w wysokości 45.430.161,93 zł, dochody 

majątkowe w wysokości 5.580.000,00 zł. Wydatki budżetu Gminy Korsze w wysokości 

52.781.961,93 zł, z tego czego: wydatki bieżące w wysokości 45.429.961,93 zł. Na obsługę długu 

przewidywana jest  kwota w wysokości 2.400.000,00 zł. Wydatki majątkowe przewidywane  

są w wysokości  7.352.000,00 zł. W budżecie znalazły się zadania realizowane w drodze umów  

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r. przewidywane dochody 

w wysokości 120.000,00 zł oraz wydatki w wysokości 367.500,00 zł. Deficyt budżetu Gminy 

Korsze w wysokości 1.771.800,00 zł, będzie pokryty wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Przychody budżetu Gminy Korsze  

wynoszą 3.904.384,05 zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu w wysokości 1.771.800,00 zł i na 

rozchody w wysokości 2.132.584,05 zł. Wydatki budżetu na 2023 rok obejmują zadania jednostek 

pomocniczych gminy na łączną kwotę 563.987,98 zł, są to środki z funduszu sołeckiego.  

W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej wysokości 180.000,00 zł, w tym: rezerwa ogólna wynosi 

67.390,00 zł, rezerwa celowa wynosi 112.610,00 zł. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz omówił wydatki inwestycyjne w 2023 r.  

 Ad.11b) 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał uchwałę składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym  

przez Burmistrza Korsz projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11b) do niniejszego protokołu.  
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  Ad.11c) 

 Radny Andrzej Bukiejko jako Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej odczytał 

pozytywną opinię oraz wnioski Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Miejskiej  

w Korszach w sprawie przedstawionego przez Burmistrza Korsz projektu budżetu Gminy Korsze 

na 2023 rok wraz z wypracowanymi wnioskami Komisji.  

 Opinia Komisji Finansowo-Gospodarczej ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

11c) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że oprócz 

Komisji Finansowo-Gospodarczej pracowały pozostałe Komisje, które  nie wypracowały opinii. 

 Ad.11d),e) 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz złożył wniosek o wprowadzenie zmiany do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2023 r. w paragrafie 600 rozdziale 60014 

paragraf 6310 dotyczący wykreślenia Orzeszkowej i wpisaniu Kopernika. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za przyjęciem zaproponowanej poprawki do projektu budżetu na 2023 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

poprawki, 0 radnych „głosowało przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

 Poprawka została przyjęta. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

11d,e) do niniejszego protokołu 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz złożył wniosek o wprowadzenie zmiany do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2023 r. w paragrafie 900 rozdziale 90015 

paragraf 6050 dotyczący wykreślenia Glitajny i wpisaniu Głowbity. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za przyjęciem zaproponowanej poprawki do projektu budżetu na 2023 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

poprawki, 0 radnych „głosowało przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

 Poprawka została przyjęta. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 

11d,e) do niniejszego protokołu 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz złożył wniosek o wprowadzenie zmiany do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2023 r. w paragrafie 900 rozdziale 90015 

paragraf 6050 dotyczący zmiany zapisu z wymiana lampy w miejscowości Łankiejmy  

na rozbudowa oświetlenia w miejscowości Łankiejmy 

 W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

poprawki, 0 radnych „głosowało przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

 Poprawka została przyjęta. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 

11d,e) do niniejszego protokołu 

 Radny Tadeusz Woźniak zapytał o fundusz sołecki sołectwa Garbno, w którym jest zapis 

dotyczący zakupu quada ze spychem do utrzymywania chodników w okresie zimowym. 
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  Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że taki zakup zaproponował sołtys oraz rada 

sołecka. Dodał, że  nie ingerował w zaplanowane inwestycje w budżetach sołeckich. 

 Ad. 11f) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2023? 

           W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta.  

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11f) 

do niniejszego protokołu. 

        Uchwała Nr L/325/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2023 

stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11f) do  niniejszego protokołu. 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz w związku z ostatnią sesja 

w 2022 r. złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął L Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 14:51. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                   Andrzej Wankiewicz 

 


